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F. t. finanslov for 2008 
udbygning af el-nettet og omstrukturering af det nationale el-selskab. Støtten til energisektoren 
ventes udfaset med afslutning af indeværende program, der løber fra 2002 til 2007 med en samlet 
bevilling på 438 mio. kr. Der planlægges en administrativ forlængelse af programmet med henblik 
på at sikre en hensigtsmæssig udfasning. 

Sektorprogramstøtte til landbrugssektoren: En ny fase af programmet blev godkendt i 2005. 
Programmet forventes at løbe frem til 2010 med et samlet budget på 315 mio. kr. Programmet 
har til formål at bidrage til en bæredygtig vækst i landbrugsproduktionen. De primære indsats- 
områder omfatter støtte til regeringens egne bestræbelser inden for landbrugsudvikling både 
centralt og i provinserne, herunder bl.a. naturressourceforvaltning, landbrugsrådgivning, forsk- 
ning, institutionelle reformer, udbedring og vedligeholdelse af bivej snettet samt udvikling af den 
private landbrugssektor. Aktiviteter under sidstnævnte komponent omfatter bl.a. støtte til private 
initiativer inden for produktion, handel og forarbejdning, herunder styrkelse af institutioner og 
interesseorganisationer og adgang til kredit og information. 

Sektorprogramstøtte til uddannelsessektoren: Under programmet støttes adgang til uddannelse 
med særlig vægt på pigers adgang, forbedring af skoleforvaltningen, uddannelse og videreud- 
dannelse af lærere samt opførelse af skoler og lærerseminarer m.v. Programmet er særligt rettet 
mod grunduddannelse, men indeholder også støtte til mellemtrin, læreruddannelse og teknisk- 
faglige uddannelser. Desuden arbejdes med forebyggelse af hiv/aids blandt børn og unge. Nær- 
værende fase var forudset at løbe fra 2002 til 2007 med en samlet bevilling på 560 mio. kr. I 
afventning af undersøgelserne af en sag om manglende dokumentation for udgifter i Zambezi- 
aprovinsen har alle nye aktiviteter været sat i bero i programmet siden december 2005. Under- 
søgelserne er nu afsluttede, og Mozambique har refunderet det beløb, der er enighed om med 
Danmark. Der planlægges som følge heraf en administrativ forlængelse af programmet frem til 
2011 med henblik på at sikre en hensigtsmæssig anvendelse af de resterende midler. 

Sektorprogramstøtte til sundhedssektoren: Et nyt sektorprogram på 380 mio. kr. dækkende 
årene 2007 til 2011 godkendtes i 2006. Programmet bidrager til gennemførelsen af den nationale 
sundhedsstrategi. I programmet indgår støtte til reform af sektoren og udvikling af de menne- 
skelige ressourcer, planlægning og finansiel styring samt rehabilitering af provinshospitalet i Tete. 
Der vil desuden blive givet støtte til at øge indsatsen for at forebygge og behandle hiv/aids gen- 
nem institutionel udvikling og konkrete initiativer. En væsentlig del af programmet vil blive fi- 
nansieret gennem fonde med deltagelse af flere donorer, herunder indenfor hiv/aids og medicin- 
forsyning. 

Reformer af den offentlige sektor og retssektoren: I 2007 godkendtes et nyt program på 100 
mio. kr. til støtte for anden fase af reformen af den offentlige sektor i Mozambique. Midlerne 
vil blive anvendt til gennemførelse af de organisatoriske og personalemæssige forandringer i 
staten, som der lægges op til i reformprogrammet for den offentlige sektor. Reformen er afgø- 
rende for at skabe en effektiv, serviceorienteret og ansvarlig offentlig forvaltning til glæde for 
borgerne i Mozambique. Et nyt program på 100 mio. kr. dækkende årene 2007-2012 til støtte for 
reform af den offentlige sektors økonomiforvaltning blev godkendt i 2006. Programmet bidrager 
til etablering af et samlet budgetsystem i hele den offentlige sektor. I et eksisterende program ydes 
der endvidere omfattende støtte til retssektoren. Støtten gives til domstolssystemet og Justitsmi- 
nisteriet med sigte på at øge befolkningens adgang til et troværdigt retssystem. Dette sker gennem 
oplæring af dommere, stats- og forsvarsadvokater og domstolspersonale, udfotmning af forenklet 
lovgivning, effektivisering af forvaltningen af retssager, domstolsbyggerier samt støtte til det ci- 
vile samfund og alternative konfliktløsningsmekanismer. Programmet for støtten til retsvæsenet 
forventes at løbe fra 2002 til 2007 med en bevilling på ca. 68 mio. kr. En ny fase af støtten til 
retssektoren med en samlet bevilling på 100 mio. kr. dækkende årene 2008-2013 forventes god- 
kendt i 2008. 

Makroøkonomiske reformer: På området makroøkonomiske reformer gives støtte gennem 
statens generelle budget. Budgetstøtte gives som årlige bidrag på baggrund, af en vurdering af 
Mozambiques fremskridt med hensyn til at bekæmpe fattigdom, øge ansvarligheden i økonomi- 
forvaltningen i den offentlige sektor og styrke retssamfundets rammer og institutioner. En be- 
villing på 154 mio. kr. til støtte for statens generelle budget igangsættes i 2007. 
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